La versión 15 de la matriz de riesgos de gestión del MinCIT contempla un total de 71 
riesgos, de los cuales veintinueve (29) se encuentran en proceso de reformulación y 

cuarenta y dos (42) han sido reformulados. Estos riesgos están asociados a sesenta y 
siete (67) controles en revisión y ciento tres (103) que han sido reformulados. 

Tabla N° 4 – Riesgos de gestión por nivel de riesgo residual 

Zona de riesgo 

residual 

Número de 

riesgos en 

revisión 

Número de 

riesgos 

Reformulados 

Baja  17 5 

Moderada 11 27 

Alta 1 8 

Extrema 0 2 

Total 29 42